2018

07.01.2018
13.01.-11.02.2018

03.02.2018

11.02.2018

17.02.-18.03.2018
24.02.2018

18.03.2018
24.03.-22.04.2018

31.03.2018

vier)

14.04.2018

22.04.2018
28.04.-27.05.2018

05.05.2018

20.06.2018

27.05.2018

Empfang
Ausstellung

Konzert

Diskurs

Ausstellung

Lesung

Diskurs

Ausstellung

Konzert

Konzert

Diskurs
Ausstellung

Konzert

Konzert

Diskurs

depot.K-Neujahrsempfang
Finissage der depot.K-Mitgliederausstellung 2017

Textil & Metall
Monika Sebert - Manuela Geugelin

Kammermusik aus drei Jahrhunderten
Gesprachskonzert mit dem accio piano trio
(Salzburg)

Christina Scheicher (Klavier), Clemens Bock
(Violine), Leo Morello (Violoncello)

Werke von Niels Gade, Gerald Resch, Frank
Martin und Franz Schubert

Finissage und Kiinstlergesprach
zum Abschluss der Ausstellung Textil & Metall

Bianca Miillner - Helge Emmaneel
[selfmade landscapes]
Malerei - Zeichnung - Photographie

Fremd|wérter
Lesung Judith Beck
Musikalische Umrahmung: Hans Fuhlbom

Finissage und Kiinstlergesprach
zum Abschluss der Ausstellung [selfmade landscapes]

Capre Malerei
Heidi Arbruster

Le Tombeau de Couperin
Adhi Jacinth Tanumihardja (Cembalo und Kla-

Werke von Couperin, Messiaen und Ravel

Chamber Jazz Quartet
Ingmar Kerschberger (as), Jurgen Hagenlocher (ts),
Michael P6hlmann (b), Nicolai Daneck (p)

Finissage
zum Abschluss der Ausstellung Heidi Armbruster

Ulrike Schrader - Figurationen
Bild & Skulptur

Oi Kuu

Lorenzo Salva (Klarinette)

Marie Viard (Violoncello)

Werke von Dusapin, Beethoven, Widmann,
Hindemith, Demenga und Saariaho

Matinéekonzert

Johannes Brahms:

Das spate Klavierwerk (op. 116-119)
Thomas Lefeldt, Klavier

Finissage und Kinstlergesprach
zum Abschluss der Ausstellung Ulrike Schrader



02.06.-01.07.2018

10.06.2018

23.06.2018

01.07.2018

07.07.-29.07.2018

14.07.2018

29.07.2018

11.09.-14.10.2018

16.09.2018

30.09.2018

06.10.2018

Ausstellung

Konzert

Konzert

Diskurs

Ausstellung

Performance

Diskurs

Ausstellung

Konzert

Konzert

Konzert

Michael Wiesinger
Wandbilder & Papierschnitte

Jazz-Matinée

Robbi Nakayama Trio - Live

Stephan Deller (b), Marius Wankel (d),
Robbi Nakayama (p)

Sprachmelodien

Aya Tsujimoto (Sopran)

Christina Lieberwirth-Morris (Violine)

Werke von S. Bach, Gustav Holst.

Gyorgy Kurtag: Kafka-Fragmente op. 24 (Auszuge)

Finissage
zum Abschluss der Ausstellung Michael Wiesinger

depot.K-Sommeraktion 2018

debut.K - Junge Kunst und Musik im depot.K

- ,Hybrid” - Skulptur & Relief von Paul Ahl

- Klanginstallationen junger bolivianischer Kom-
ponisten

Eine Kooperation mit dem Studio fur Elektroni-
sche Musik der Hochschule fur Musik Freiburg
KlUnstlerische Leitung: Alexander Grebtschenko

Midissage: ,BOX”
Eine installative Performance von Telemach
Wiesinger und Alexander Grebtschenko

Finissage
zum Abschluss der Sommeraktion

Kleine Objekte

Eine Ausstellung der GEDOK Freiburg

S. Allgaier, W. Briigel, H. Endemann, S. Felder,
K. Hoehler, M. Hbhlein-Dolde, C. Huf, E. Korth,
S. S. Schmidt, G. Schumacher, C. A. Steier,

R. R. Stutzle-Kaiser, E. Stutzle-Sigsmund

»~Costa Rica Connection”

Hanna Schuly (Saxofon und Blockfldte), Annette
Winker (Fagott), Wolfgang Motz (Klavier)

Werke von Mario Alfaguell, Emmanuela Ballio,
Wolfgang Motz, Mia Schmidt, Hanna Schuly u. a.

,Der Mond kommt still gegangen”

Dorothea Rieger (Sopran), Indra Wilhelm (Oboe),
Christine Goldstein (Klavier)

Werke von B. Britten, Felicitas Kukuck,

Mia Schmidt, Clara Schumann, Ralph Vaughan
Williams u. a.

Jlet’s sax”

Hanna Schuly (Alt- und Sopransaxophon),
Burkhard Diehr (Tenorsaxophon), Simone Losch
(Baritonsaxophon)

Werke von Bach, Bauser, Elie, Schily u. a.



13.10.2018

19.10.-25.11.2018

20.10.2018

17.11.2018

24.11.2018

25.11.2018

30.11.2018

08.12.2018

15.12.2018

Konzert

Ausstellung

Konzert

Konzert

Konzert

Diskurs

Vernissage

Konzert

Konzert

Duos fiir Violine und Klavier

Tobias Schlageter (Violine), Lya Goldner (Klavier)
Werke von Lili Boulanger, Claude Debussy und
George Enescu

Verena Fuchs - Malerei und Zeichnung
Harald Bjérnsgard - Skulptur

LParis 1917“

Violinsonaten von Charles Koechlin und Claude
Debussy

Christina Lieberwirth-Morris (Violine)

Joachim Kist (Klavier)

.C’est la vie”

Liederabend

Andrea Nubel (Sopran) & Philip Dahlem (Klavier)
Werke von Bernstein, Debussy, Eisler, Milhaud,
Mussorgski, Poulenc und Wolf

.all’ ungherese”
Johannes Brahms: 21 Ungarische Tanze
Klavierduo Lya Goldner & Thomas Lefeldt

Finissage
zum Abschluss der Ausstellung Fuchs - Bjornsgard

depot.K Jahresausstellung 2018

Malerei, Skulptur, Zeichnung, Fotografie, Instal
lation und Mixed Media von:

Stefan Bohl - Julia Dorwarth - Helge Emmaneel -
Manuela Geugelin - Verena Haisch-Avemark -
Thomas Lefeldt - Roland Meister - Nothart Rohde
Monika Sebert - Norbert Steinhéfel - Barbara
Stumpp - Bernd Textor - Ulrike Wardenberg-Deutsch

.Hyper Matiére”
Hyper Duo: Gilles Grimaitre (Klavier)

Julien Mégroz (Schlagzeug)
Werke von Dragos Tara, Wolfgang Heiniger,
Timothy McCormack, Arturo Corrales u. Eric Wubbels

Dr Wim’s Trio Affair

Kammer-Jazz mit Kultsongs der Swing-Ara
Wim Mauthe (cl,as,ts,p,acc,voc)

Eric Cousin (bj,g)

Markus Faller (dr)



